
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama: TOTAL DE RAMAS

CNAE09: TOTAL

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 269.120.611

Consumos intermedios a precios de adquisición 133.354.825

Valor Añadido Bruto (VAB) 135.765.786 46 Construcción de edificios y promoción inmobiliaria de viviendas 34.974.295 13,00% 13,00%

Otros impuestos netos sobre la producción -488.671 63 Servicios inmobiliarios 21.192.756 7,87% 20,87%

Remuneración de asalariados (RA) 71.265.358 55 Servicios de comidas y bebidas 14.571.956 5,41% 26,29%

Sueldos y salarios 56.487.047 76 Servicios de la administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales14.022.757 5,21% 31,50%

Cotizaciones sociales 14.778.311 49 Servicios de comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 12.063.500 4,48% 35,98%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 64.989.099 48 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas11.218.314 4,17% 40,15%

23 Coquerías y productos del refino de petróleo 9.554.103 3,55% 43,70%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 3.044.379

Asalariado 2.608.227

No Asalariado 436.152

Horas Efectivas (miles) 46 Construcción de edificios y promoción inmobiliaria de viviendas 13.064.498 9,80% 9,80%

Total 5.012.166,7 7 Productos energéticos 9.105.845 6,83% 16,63%

Asalariado 4.173.810,4 23 Coquerías y productos del refino de petróleo 5.328.779 4,00% 20,62%

No Asalariado 838.356,3 63 Servicios inmobiliarios 4.616.134 3,46% 24,08%

60 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 4.196.418 3,15% 27,23%

RATIOS (%) 42 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 4.089.218 3,07% 30,30%

50 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 3.915.047 2,94% 33,23%

VAB / Producción 50,45% 64 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 3.836.656 2,88% 36,11%

RA / VAB 52,49% 31 Hierro, acero y ferroaleaciones 3.768.251 2,83% 38,93%

EBE / VAB 47,87% 52 Almacenamiento y actividades anexas al transporte 3.651.843 2,74% 41,67%

Cotizaciones sociales / RA 20,74%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 85,67%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 27.087

Producción / puestos de trabajo 88.399

RA / horas efectivas asalariados 17.074

RA / puestos de trabajo asalariados 27.323

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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